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Nazmi KOZAK 
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Kişi (şahıs) bibliyog rafyaları kendi içerisinde ikiye ayrı l ı r. Bunlardan birincisi v e  en yaygın olanı,  kişilerin bizzat kendileri 
tarafından hazırla nmış olan eserlerin eksiksiz listesin i  vermeyi amaçlar. Kişi bibliyograflar ının ikinci bir türü ise, şahıslar 
hakkında hazırla n m ış eserlerin dökü m ü n ü  vermeyi amaçlar. Bu çalışma kapsamında kişisel bibliyog rafyaların birinci türü ne 
örnek olarak Hasan Olal ı 'nın bi l imsel eserlerinin bibliyog rafyası hazırlanmıştır. Türkiye'de turizm, ekonomi, işletme, 
finansman ve pazarlama alanlarında çalışmaları ile tanınan ve özellikle turizm literatü rünün gelişmesine öncülük eden Hasan 
Olal ı 'n ın eserlerine ait bibliyografyada tercih edilen kategori k çerçeve, eserlerin öncelikle türlerine ve daha sonra da da l larında 
göre s ın ıflandırı lması şeklinde belirlenmiştir. Bu sınıflandırmada her bir eser türü ayrı  bi r başl ı{ı ı  oluşturmaktadır. Bibl iyo
grafyada di{ıer bir s ın ıflandırma da, her türdeki eserin bi l im dal iarına göre ya pı lmıştır. Söz konusu bi l im dal lar ı  Hasan Ola l ı 'n ın  
eser verdi{ıi a lanlar olan; "Turizm", "Ekonomi", " Işletme", Finansman ve Di{ıer Konular" olmak üzere beş ana başlıkta 
toplanması uygun görülmüştür. Çalışmada sonuç olarak, Hasan Olal ı 'n ın yarım asrı aşkın bir süredir eser verdi{ıi ve 
eserleri n in  biribi rleri ile türdeş bir içerikle hazırlandıkları ortaya çıkarılmıştır. 

Anahtar Sözcükler: Bibl iyografyalar, Kişisel Bibliyografyalar, Biyo-Bibl iyografik Çalışma, Hasan Ola l ı  

H.  Olalı hocanın turizm alanındaki eserlerinin yanı 
sıra, ekonomi ,  işletme, finansman ve pazarlama dal
larında vermiş olduğu eserleri de bulunmaktadır. H .  
Olalı hoca; ekonomi ,  işletme, finansman, pazarlama 
ve turizm l iteratürüne yaptığı katkılar, örnek çalış
maları ve yetiştirdiği veya yetişmelerinde doğrudan 
veya dotaylı  katkısı olduğu akademisyenler i le öncü 
bir bilim adamı olduğu kuşku götürmez bir gerçektir. 
İşte bütün bu konular "Prof Dr. Hasan Olalı Özel 
Sayısı 'nın ve bu çalışmanın hazırlanmasının altında 
yatan temel gerekçelerdir. 

canın özel l ikle 1 990 samasında yetişmiş araştırmacı 
ve akademisyenlere tanıtılmasına katkıda bulunmak
tır. Son yıl larda yetişen pek çok turizm araştırmacısı 
ve akademisyenin, önceki dönemlerde bu alandaki 
l i teratürün gelişmesine katkıda bulunmuş kişilerin 
isimlerini ve çalışmalarını bilmedikleri gözlenmek
tedir. Hatta bazı "yeni" akademisyenlerin daha da 
i leri giderek sanki turizm alanıyla i lg i l i  her şeyi ilk 
kez kendileri gerçekleştirmiş oldukları gibi yanlış bir 
düşüneeye zaman zaman kapılabildikleri de görül
mektedir. Hazırlanan bibliyografya i le, önceki yıllar
da bu alana öneml i  katkılarda bulunmuş kişilerin ön
cüsü konusundaki H. Olalı  hocanın çalışmaları hak
kında ortaya birtakım verilerin konulması hedeflen
mektedir. Çalışmanın üçüncü amacı da, turizm ala
nında kişisel  (şahıs) bibliyografyaların derlenmesi 
ile i lgi l i  çalışmaların yaygınlaştırılmasına katkıda 
bulunmaktır. Türkiye'de bil im adamları ve araştır
ınacılann eserleri ile i lgi l i  kişisel bibliyografya der-

ÇALIŞMANIN AMAÇLARI 
Bu çalışmanın birincil  amacı, H .  Olalı hocanın ken
disi tarafından hazırlanmış b i limsel eserlerin en az 
eksikle bibliyografyasının hazırlanrnasıdır. B ununla 
bağlantıl ı  o lmak üzere ikinci amaç ise, H .  Olalı ho-
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!erne çalışmaları genellikle pek fazla itibar görme
mektedir. Dünya genelinde üzerinde ciddi araştırma
ların yapıldığı bu tür çalışmalar, Türkiye'deki akade
mik çevrelerde nedense gerekli i lg iyi bulamamakta
d ır. Bu çalışma i le H .  Olalı hoca örneğinden yola çı
kılarak kişisel bibliyografya çalışmalarına bir örne
ğin kazandırılması amaçlanmaktadır. 

HASAN OLALI 'NlN KISA YAŞAM ÖYKÜSÜ 
H. Olalı Cumhuriyetimizle aynı yaştadır; 1 923 yılın
da, günümüzde Yunanistan'ın sınırlan içerisinde yer 
alan Drama'da doğmuştur. İ lkokulu, Akhisar Gazi İ l
kokulu'nda; ortaokulu ise, yine Akhisar'da, Ali  Şefik 
Ortaokulu 'nda okumuştur. H. Olalı hoca, l ise eğiti
mini İstanbul Kabataş Erkek Lisesi'nde tamamlamış 
ve ardından İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi'ne 
kaydını yaptu·mıştır. İktisat Fakültesi'ndeki eğitim
öğretimini 1 945 yılında tamamlayan H. Olalı, mezu
niyetini izleyen yı l larda Mil l i  Eğitim Bakanl ığı'na 
bağlı ticaret l iselerinde öğretmenlik ve müdürlük gö
rev lerinde bulunmuştur. Daha sonra aldığı burs ile 
Mil l i  Eğitim B akanlığı tarafından Fransa'ya l isansüs
tü çalışma yapmak üzere gönderilmiştir. Fransa'da 
Jean Drouant Yüksek Turizm ve Otelcilik Okulunun 
turizm programında l isansüstü çalışmalarını yürüt
müştür. H. Olalı ,  1 96 1  yıl ında "Türkiye'nin Ekono
mik Kalkınmasında Turizmin Rolü " başl ığını taşıyan 
tezi ile İzmir İktisadi ve Ticari İ l imler Akademi
si 'nde doktorasını vermiştir. Akademik çalışma ya
şamına 1 96 1  y ı lında Ege Üniversitesi İktisadi ve Ti
cari B ilimler Fakültesi'nde başlamıştır. Akademik 
yaşamında 1 963 yı lında Doçent ve 1 969'da ise Pro
fesör olmuştur. Ege Üniversitesi İktisadi ve Ticari 
B i l imler Fakültesi'nde ( 1 982 yıl ından ı,onra bu fa
külte Dokuz Eylü l  Üniversitesi'ne bağlanmış ve adı 
da "İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi" şeklinde de
ğiştirilmiştir) emekli  olduğu 1 99 1  yılına kadar çalış
malarını yürütmüştür. H. Olalı hoca, aynı fakül tede 
bir dönem ( 1 970- 1 974) dekanlık ta yapmıştır. H .  
Ola l ı  hoca, 1 989- 1 994 yıl ları arasında İstanbul Üni
versitesi İşletme İktisadı Enstitüsü'nde öğretim üye
si olarak görev almış ve çeşitli dersler okutmuştur. 
H. Olalı hoca, emekl i l iğini izleyen dönemde de ça
lışma ve akademik yaşamdan uzak kalmamış; Dokuz 
Eylül Üniversitesi'nde l i sansüstü dersler okutması
nın yanı sıra, bir dönem de İzmir Ticaret B orsası'nda 
danışman olarak görev üstlenmiştir. Pek çok kitap, 
makale, bildiri ve ders notunun yazarı olan H. Olalı 
hoca, bir süre Ege Üniversitesi İktisadi ve Ticari Bi 
l imler Fakültesi Dergisi 'nin editörlüğünü yapmış ve 
1 990'1ı yı l larda ise İzmir Ticaret Borsası Dergisi 'nde 
Genel Koordinatör olarak görev almıştır. 

1 O e Anatol ia: Turizm Araşt ı rmalar ı  Dergisi 

YOGUNLAŞTIGI ALANLAR 
H. Olalı hoca, turizm alanının dışında kalan dallarda 
da eserleri vermiştir. Eserleri genel olarak incelendi
ğinde, turizm alanıyla yakından ilgisi olan dallarda 
yoğunlaşmış olduğu gözlenmektedir. Turizm alanın
daki çalışmaları daha çok "Turizm Ekonomisi", "Tu
rizm Eğitimi",  "Dış Tanıtım", "Turizm Politikası ve 
Planlaması " ,  "Otel işletmeciliği" üzerinde belirgin
leşmektedir. Turizm alanı d ışında kalan eserleri ise 
daha çok "Ekonomi", "İşletme Yönetimi",  "?azarla
ma", "Finansman"  dallarındadır. H .  Olal ı  hoca yo
ğunlaştığı bütün dallarda çok sayıda k itap, makale, 
bildiri, ders notu türünde eserler hazırlamıştır. 

HASAN OLALI ESERLER BiBLiYOGRAFYASI 
Çalışmanın bu aşamasında H. Olalı hocanın bil imsel 
eserlerinin ve çalışmalarının bibliyografyasına yer 
verilecektir. Ancak, daha önce kişisel (şahıs) bibli
yografyaları, bibl iyografyanın kaynaklan ve hazır
lanma yöntemi hakkında bazı açık lamaların verilme
sinde yarar görülmektedir. 

Kişisel (Şahıs) Bibliyogrofyolor ve Önemi 
Bibliyografyalar, genel başvuru kaynaklarının bir tü
rüdür ve insanoğlunun bilgiye erişim ihtiyacının gi
derilmesini birtakım araçlarla kolayiaştırma düşün
cesinin pratikteki sonuçlarından biridir (Ağaoğlu 
1 985).  B ibliyografya hazırlama eyleminin altında; 
insanın, birtakım amaçlarla yaşamını kolayiaştırma 
düşüncesi yattığı gibi, yine bu amaca varmak üzere 
'denetim' düşüncesi de vardır. B ibliyografyalara ko
nu olan yazılı  metinler yığını denetlenmezse -yani 
bir anlamda bibl iyografik kontrol bulunmuyorsa-; 
bütün bu eserlerden ilgil i  olanlarından bir amaç için 
yararlanmak zordur (Ağaoğlu 1 985). 

B ibl iyografyalar, kendi arasında bazı ortak özel
l iklerine göre sınıfıara ayrı lmaktadır. Genel kabul 
gören sınıflandırma şu şekildedir (Ağaoğlu 1 985) :  
( 1 )  Amaç açısından, (2) içerdikleri konular açısın
dan, (3) zaman açısından, (4) yöneldikleri coğrafya 
alanı açısından, (5) yayın türü açısından, (6) bibli
yografya hazırlama yöntemi açısından, (7) yayınlan 
bildirme yöntemi açısından, (8) bibliyografya basa
makları açısından, (9) sınıflandırma yöntemlerine 
göre, ( 1 0) kapsam açısından ve ( l l )  kişi (şahıs) bib
liyografyaları . 

Kisi (şahıs) bibliyografyaları, aynı zamanda kap
sam açısından yapılan sınıflandu·maya da girmekte
dirler. B u  bibliyografyalar, tek bir kişinin bütün eser
lerinin dökümünü verebi leceği gibi, i lgil i  kişi ler hak
kında hazırlanmış bütün eserleri de deriemek ama-
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cıyla da hazırlanabilmektedir. Şahıs bibliyografyala
n kişilerin i lgil i  alana yapmış oldukları katkıların or
taya çıkarılması ve gelecek kuşaklara aktarıl ması 
yönlerinden öneml i  ve gerekl i  çalışmalardır. Şahıs 
bibliyografyaları alanında hem Türkiye'de ve hem de 
dünya genelinde çok sayıda örnek olduğu bilinmektedir. 

Bu çalışma kapsamında, H .  Olalı hocanın kendisi 
tarafından üretilmiş bütün bil imsel eserlerinin yanı 
sıra yönetmiş olduğu tez çalışmalarının cia dökümü
nün ortaya konulması hedeflenmiştir. 

H. Olalı Akademik Eserler Bibliyografyasının Kaynakları 
Dener (2000), İsmet Ergün'ün eserleri üzerine hazır
ladığı makalesinde üstün bil im adamlarının çoğunun 
bütün eserlerini kapsayan eksiksiz bibliyografya ka
yıtları tutmadıklarını bel irtir ve ekler; " . . .  kimbilir kaç 
kere özgeçmiş ve bibliyografya yazmak durumunda 
ka/mışlardır. Ama, iş bilimsel yazılan na gelince on
ları büyük bir titizlikle kaleme alan söz konusu bilim 
adamları , çoğu kez nedense kendi bibliyograflannı 
eksik vermişler( dir) . . .  " B u  çalışmayı hazırlamak üze
re çalışmalara başlandığında yukarıdaki açıklamaya 
benzer bir durumla karşılaşıldığını ifade etmek ge
rekmektedir. Çalışmanın hazırlanması için H .  Olalı 
hoca i le irtibata geçi lmiş ve kendisinden eserleri ile 
ilgil i  l iste istenmiştir. Hoca, bu istek üzerine eserle
rini içeren bir l iste göndermiştir. Hocanın gönderdi
ği l istedeki eserlerin sayısı, hemen belirtilmelidir ki,  
bil inen eserlerinin 1 /6'i kadardır. H .  Olal ı hoca i le 
tekrar irtibata geçi lerek durum kendisine i letilmiş, 
ancak hocanın eserleri i le i lgi l i  eksiksiz bir l iste tut
madığı anlaşılmıştır. 

H. Olalı hocanın eserlerinin en az eksikle bibliyog
rafyasının hazırlanabilmesi için bir d izi  araştırma ve 
derleme çalışması gerçekleştiri lmiştir. Ancak, Türki
ye'de, 50 yıl l ık veya bir asırlık dönemler bir yana, 
1 0-20 yıl önce yayınlanmış eseriere bile u laşmak ço
ğu kez mümkün o lmadığı için, sık sık zorluklarla 
karşılaşılmıştır. H. Olalı hocanın önce Ege Üniversi
tesi ve daha sonra da i lgi l i  fakültenin devamı olarak 
açılan bir başka fakültede ve farkl ı  üniversitede gö
rev yapmış olması, öze l l ikle yönetmiş olduğu tezle
rin l istesinin hazırlanmasında zorluklarla karşıtaşıl
masını beraberinde getiren öneml i  bir etken olmuş
tur. Bunun dışında, öneml i  bir kaynak olmasına kar
şıl ık, Türkiye Makaleler B ibliyografyası'nın zaman 
zaman, Mi l l i  Kütüphane'ye u laşmadığı için öneml i  
bazı dergileri kapsamına alamaması da, b u  tür geriye 
dönük bibl iyografya derleme çalışmalarının önünde
ki engellerden birisidir. H. Olalı hocanın eserlerinin 
bibliyografyasının hazırlanması çalışmasında da 
benzer engellerle karşılaşılmıştır. H. Olalı hocanın 

eserleri bibliyografyasının oluşturulması çalışmasın
da yararlanılan kaynakların l istesi aşağıda yer al
maktadır: 

A) Bibliyografya Kaynakları : 

a) Ağaoğlu ,  B. ( 1 985), Sistematik Türkiye Turizm iş
letmeciliği Bibliyografyası ( 1929- 1 984). İstanbul :  
Türkiye Turing ve Otomobil Kurumu Yayınları. 
b) Turizm Bakanlığı ( 1 986), Turizm Kilaptığı To plu 
Yayın Kataloğu. Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlı
ğı Eğitim Dairesi Başkanlığı Yayınları, No. 59. 
c) Kozak, N. ( 1 996), Türkiye Turizm Tezleri Bibli
yografyası (1952-1995). Ankara: Anatolia Yayıncıl ık. 
d) Turizm Geliştirme ve Eğitim Vakfı ( 1 989), Do kü
mantasyon Merkezi Yaym Kataloğu. İ stanbul :  TU
GEV Yayınları, No: 7 .  
e )  Turizm Geliştirme ve  Eğitim Vakfı ( 1 99 1 - 1 998), 
TUGEV Yayın Duyuru ve Makale Tarama Listesi, 
1 991 , 1 992 , 1 993, 1 994, 1 995, 1 996 , 1 997, 1 998. İs
tanbul .  TUGEV Yayınları. 
f) Turizm Gel iştirme ve Eğitim Vakfı ( 1 994), Dokü
mantasyon Merkezi Yayın Kataloğu. İstanbul :  TU
GEV Yayınları, No: 29. 
g) Şahin, Ş. ve U lusoy, R. ( 1 994) .  Türkiye İktisat 
Tezleri Bibliyografyası. İstanbul :  İktisadi Araştırma
lar Merkezi, Kataloglar Dizisi, No: 1 .  
h) Dokuz Eylü l  Üniversitesi, Sosyal Bilimler Ensti
tüsü Tez Kata/oğu. 

ı) Türkiye Makaleler Bibliyografyası , Mil l i  Kütüpha
nesi Başkanlığı ( 1 958- 1 990). 

B) Dergi indeksleri: 

a) İçöz, O. ve Kozak, N. ( 1999), "Turizm işletmeci
liği Dergisi'nin Turizm Literatürüne Katkısı Hakkın
da B ir İnceleme",  Anatolia: Turizm Araştırmalan 
Dergisi, 1 0  (Eylül-Aralık), 9- 1 7 .  
b) İktisadi v e  Ticari İ l imler Akademisi Dergisi (Ege 
Üniversitesi İktisa• · 'e Ticari B i l imler Fakültesi). 
C) Hasan Olalı'nın No tlan 

D) Milli Kütüphane Arşivi (internetten). 

E) Çeşitli tez, kitap ve makale kaynakçalan 

F) YÖK Dokümantasyon Merkezi (İnternetten) 

G) Çeşitli dergilerin ko leksiyonları 

H) Kütüphane/er: 

a) Turizm Bakanlığı Kütüphanesi 
b) B ilkent Üniversitesi Doğu Kampusu Kütüphanesi 
c) Anadolu Üniversitesi Merkez Kütüphanesi 
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I) Kaynak Kişiler: 

Kaynak kişi lerin görüşlerine bu çalı şma kapsamında 
başvurulması gerekmiştir. H .  Olalı hocanın yönettiği 
l isansüstü tezlerin belirlenmesinde kaynak kişilerin 
görüşleri alınmıştır. B i l indiği üzere, 1 982 yıl ı  önce
sinde hazırlanan l isansüstü tezleri konu alan bibli
yografya ve katalog çalışmalarında, tez künyelerinde 
danışman ismi genel l ikle yer almamaktadır. Bu ne
denle, 1 982 yıl ı  öncesinde H. Olalı hocanın görevli 
olduğu Ege Üniversitesi bünyesinde hazırlanmış l i 
sansüstü tezlerden künyelerine u laşılmış olmasına 
karşı l ık, bu tezlerin hangilerinin H. Olalı hoca tara
fından yöneti ldiği öğrenilememiştir. B u  nedenle, 
Ege Ü niversitesi bünyesinde 1 982 yıl ı  öncesinde ha
zırlanan l isansüstü tezlerin l istesi hazırlanmış ve 
hangi tezlerin H .  Olalı hoca tarafından yönetild iğinin 
bel irlenmesi için Prof. Dr. Öcal Usta'nın görüşlerine, 
Yrd. Doç. Dr. Özkan Tütüncü yardımıyla sunulmuş
tur. Prof. Dr. Usta, 1 970' l i  yıl larından başından bu 
yana H. Olalı hoca i le,  önceleri l isans ve l isansüstü 
öğrenci olarak çalı şmalar yapmış ve daha sonraları 
da aynı birimde görev almıştır. Ayrıca, Prof. Dr. Us
ta, bazı l isansüstü tezlerini de H .  Olalı hocanın danış
manl ığı  altında hazırlamasının (bkz. "Yönettiği Tez
ler" bölümü) yanı sıra, i lerleyen bölümlerde de görü
leceği üzere (bkz. "Kitaplar" bölümü), H.Olal ı  hoca 
ile ortak kitap çalışmalannda da bulunmuştur. 

Bu çal ışma kapsamında H. Olalı hocanın çalışma
larının derlenmesi konusunda Bülent Ağaoğl u'nun 
da değerli katkı ve önerileri de olmuştur. 

SUNUM BiÇiMi 
Hazırlanan bibliyografya çalışması, H. Olalı hocanın 
eserlerinin derlerrmesi yolunda bir ön çalışma olarak 
da tanımlanabil ir. Zira, Türkiye'de H. Olalı hocanın 
eserlerine yer verebilecek hemen hemen bütün bibli
yografya çalışmaları taranmıştır. Örneğin, Türkiye 
Makaleler B ibliyografyası'nın 1 958- 1 990 yıl ları ara
s ında kalan bütün nüshalarının taranmasının yanı sı
ra, ekonomi, işletme, maliye ve ticaret konularında 
hazırlanmış pek çok bibliyografya çalışması üzerin
de tarama işlemi yürütülmüştür. 

B ibl iyografyada tercih edilen kategorik çerçeve, 
H. Olalı  hocanın eserlerinin öncelikle türlerine ve 
daha sonra da dallarında göre sınıflandırılması şek
l inde belirlenmiştir. Bu sınıflandırmada her bir eser 
türü ayrı bir başlığı oluşturmaktadır. Bu başlıklar şu 
şekilde sıralanmaktadır: "Hazırladığı Tezler", "Ki
taplar", "Makaleler", "Bildiriler", "Ders Notları ", 
"Raporlar", "Seminerler". Eserlerin bibliyografik 
künye içerisinde yer alması için yayımianmış olma 
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önkoşulu aranmamıştır; zira, özell ikle kitap, tez, ma
kale kaynakçalan üzerinde yapılan taramada, eserle
rin yayımianmış olup olmadığı  kesin o larak tespit 
edilememiştir. Bibl iyografyada diğer bir sınıflandır
ma da, her türdeki eserin bi l im daUarına göre yapıl
mıştır. Söz konusu bilim dallarının H. Olalı hocanın 
eser verdiği alanlar olan; "Turizm", "Ekonomi", "İş
letme", Finansman ve Diğer Konular" olmak üzere 
beş ana başlıkta toplanması uygun görülmüştür. 

Tercih edilen kategorik s ınıflandırmaya ek olarak 
her bir eser şu sıra i le bibliyografyada yer almaktadır: 

1 .  Hasan Olalı 'nın ismi, bütün eserlerin yazarı oldu
ğu için belirtilmemiştir. Hasan H .  Olalı 'nın yerine 
"-" işareti konul muştur. 

2 .  (V arsa) ikinci yazar ismine yer verilmiştir. İkinci 
yazar isminde önce soyad, ardından da ön ad yazıl 
mıştır. 
3. Eserin basım yı l ı  (basım yılı "parantez" içerisinde 
bel irti lmiştir, "parentez" kapatı ldıktan sonra "nokta" 
işareti konulmuştur). 
4. Eserin adı ,  eğer eser makale veya bi ldiri ise (") içe
risine alınmıştır. Kitap, ders notu ve raporlarda eser 
adı " i talik" yazılmıştır. Eser kitap veya ders notu ise, 
sonunda "nokta"; makale veya bi ldiri ise "virgül"  
işareti konulmuştur. 
5. Makale veya bildiri lerde, dergi adı veya toplantı
nın adı " italik" olarak yazılmışt ır. 
6. Kitaplarda basım sayısına, belirt i lmiş ise, yer ve
rilmiştir. 
7 .  Basım yeri, kitaplar için basım yeri belirti lmiştir. 
Basım yerinden sonra " iki nokta üstüste" işareti ko
nulmuştur. 
8. İki nokta işaretinden sonra basımı yapan veya ki
tabı yayıniayan kurum veya kuruluşun adı yazılmıştır. 
9. Kitaplar için, basan veya yayımiayan kurum veya 
kuruluşun kendi yayınları içerisinde vermiş olduğu 
sıra sayıları da yer almıştır. 
1 0. Makaleler için, yayıniayan süre l i  yayınların ci l t  
ve sayılan yazı lmıştır. 
l l . Makaleler için, sayfa s ırası yer almaktadır. 
1 2. K itaplar için, tespit edilebilen kitapların kalınlığı 
(boy uzunluğu) i le sayfa sayısına da yer verilmiştir. 

B ibl iyografya düzeninde diğer bir tercih edilen 
nokta da, her bir eserin numerik o larak sıralanması
dır. Böylelikle H. Olalı  hocanın bütün eserlerinin bi
rer numara ile yer alması sağlanmıştır. H. Olalı  hoca
nın pek çok kitabı birden çok baskı yapmıştır. Kitap-
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ların bütün basılmış nüshalannın bibliyografyada 
yer almasını sağlamak amacıyla, birden fazla  basıl
mış dahi olsa, bütün kitaplara bibliyografyada yer 
verilmiştir. Bu yolla, H .Olalı hocanın bütün eserleri 
hakkında genel bir görüş elde edilmesi amaçlanmış
tır. Eserlerin sıralanmasında d iğer bir ayırım ise, 
eserlerin baskı tarihlerine göredir. Eser ler, en eski ta
rihteki eserden başlanarak, türüne ve bilim dalına 
bağlı kalınarak sıralanmıştır. Öte yandan eserlerin 
orijinal başlıklarına sadık kalınmıştır. Eser adının 
yabancı d ilde hazırlanmış o lması durumunda, eser 
adı bibliyografyada aynen korunmuştur. 

A) Hazırladığı Tez Çalışmaları 

Doktora Tezi 

1 - ( 1 96 1 ). "Türkiye'nin Ekonomik Gelişmesinde 
Turizmin Rolü" ,  Doktora Tezi, İzmir: İzmir İktisadi 
ve Ticari himler Akademisi. 
Doçentlik Tez i 

2 - ( 1 963). "Otelci l ik Endüstrisi ve Finansmanı" ,  
Doçentlik Tezi, İzmir: İzmir İktisadi ve Ticari İ l imler 
Akademisi .  
Profesörlük Tezi 

3 - ( 1 969). "İşletme Finansmanı" ,  Profesörlük Tezi, 
İzmir: Ege Üniversitesi İktisadi ve Ticari B il imler 
Fakültesi. 

B) Kitaplar 

Ekonomi 

4 - ( 1 949). Dış Ticaret ve İç Ticaret Ekonomisi. İz
mir: Berrin Basımevi. 1 75 s . ;  20 cm. 
5 - ve Özden, İ ( 1 955) .  Dış Ticaret ve İç Ticaret 
Ekonomisi. Ankara. 1 49 s . ;  23 cm. 
6 - ( 1 956). Dış Ticaret ve İç Ticaret Ekonomisi. İz
mir: Endüstri Basım ve Yayınevi. 1 33 s.; 23  cm 
7 - ( 1 957). Genel Ekonomi. İzmir: Endüstri Basım 
ve Yayınevi 
8 - ( 1 963). Genel Ekonomi Dersleri, Dokuzuncu ve 
onuncu sınıflar. İzmir: Ticaret Matbaacılık. 174 s.; 24 cm. 
9 - ( 1 965). Sosyoloji ve Genel Ekonomi Dersleri. 
İzmir: Etiket Matbaası .  1 94 s . ;  23 cm. 
1 0 - ( 1 965). Para-Ziraat-Sanayi-Ulaştırma Dış Ti
caret ve İç Ticaret Ekonomisi. İzmir: Ticaret Matba
acı lık. 1 85 s . ;  24 cm. 
l l  - ( 1 966). Dış Ticaret ve Politikası . İzmir: İzmir 
İktisadi ve Ticari İ l imler Akademisi Yayınları, No: 
3. 403 s.; 23 cm. 

1 2 - ( 1 967). Ekonomi, Ticaret Liseleri 2.  Sınıf An
kara: Milli Eğitim B akanlığı Mesleki ve Teknik Öğ
retim Okulları Ders K itapları. 1 56 s . ;  24 cm. 

1 3 - ( 1 967). Ekonomi, Ticaret Liseleri 3.  Sınıf İz
mir: Mil l i  Eğitim Bakanlığı Meslek ve Teknik Öğre
tim Okulları Ders Kitapları. 205 s. ;  23 cm. 

1 4 - ( 1 970). Ekonomi, Ticaret Liseleri ikinci Sınıf 
İstanbul :  Mi l l i  Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik 
Öğretim Okul ları Ders Kitapları, Genel Yayın No: 
237, Seri A, No: 1 39, 1 55 s .  

1 5 - ( 1 970). Ekonomi. İstanbul :  Mil l i  Eğitim Ba
kanl ığı, Mesleki ve Teknik Okul lar Ders Kitapları, 
Genel Yayın No: 236. VII + 205 s . ;  22 cm. 

16 - ( 1 970). Teşebbüs Finansmam ve Teşebbüsle
rin Finansal Yönetimi. İzmir: Ege Üniversitesi İkti
sadi ve Ticari B i l im ler Fakültesi .XI I  + 282 s.; 22 cm. 

1 7 - ( 1 97 1 ). Ekonomi, Ticaret Liseleri 2. Sınıf İs
tanbul :  Mi l l i  Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik 
Öğretim Okul ları Ders Kitapları, Genel Yayın No: 
237, Seri-A, No: 1 39. III + 1 56 s.; 24 cm. 

1 8 - ( 1 97 1 ) .  Ekonomi. Ankara: Milli Eğitim Bakan
lığı Mesleki ve Teknik Öğretim Okulları Ders Kitap
ları, Genel Yayın No: 236, Seri-A, No: 1 38. 229 s. ;  
24 cm. 

1 9 - ( 1 972). Dış Ticaret Teorileri ve Politikası . İz
mir: Ege Üniversitesi İktisadi ve Ticari B il imler Fa
kültesi yayınları , No: 64/26. 4 1 3  s . ;  24 cm. 

20 - ( 1 972). Ekonomi, Ticaret Liseleri 2. Sınıf An
kara: Mi l l i  Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik Öğ
retim Okulları Ders K itapları, Genel yayın No: 237, 
Seri-A, No: 1 39. 1 56 s . ;  24 cm. 

2 1 - ( 1 972). Ekonomi. Ankara: Mil l i  Eğitim Bakan
lığı Mesleki ve Teknik Öğretim Okullan Ders Kitap
ları, Genel Yayın No: 236, Seri-A, No: 1 38. 229 s . ;  
24 cm. 

22 - ( 1 973).  Ekonomi, Ticaret Liseleri 2 .  S ınıf. Mi l
l i  Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik Eğitim Okul
ları Ders K itapları, Genel Yayın No: 237, Seri-A, 
No: 1 39. 1 56 s . ;  24 cm. 

23 - ( 1 973).  Ekonomi, Ticaret Liseleri 3. Sınıf An
kara: Mi l l i  Eğitim Bakanlığı yayınları, Mesleki ve 
Teknik Öğretim Okul ları Ders Kitaplan Genel yayın 
No: 236, Seri-A, No: 1 38 .  229; 24 cm. 

24 - ( 1 975).  Ekonomi, Ticaret Liseleri 3. Sınıf. İs
tanbul :  Milli Eğitim Bakanlığı  Mesleki ve Teknik 
Öğretim Okul ları Ders Kitapları, Genel Yayın No: 
236, Seri-A, No: 1 38 .  229 s . ;  24 cm. 
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25 - ( 1 975).  Ekonomi. İstanbul :  Mi l l i  Eğitim Ba
kanlığı Mesleki  ve Teknik Öğretim Ok_ı.ılları Ders 
Kitapları, Genel No: 237,  Seri-A, No: 1 39. 1 39 s 
26 - ( 1 976). Ekonomi, Ticaret Liseleri 2. Sınıf. An
kara: Mil l i  Eğitim B akanlığı Mesleki ve Teknik Öğ
retim Okulları Ders Kitapları, Genel Yayın No: 237, 
Seri-A, No: 1 39. lll + 1 56 s . ;  24 cm. 
27 - ( 1 976). Ekonomi, Ticaret Liseleri 3 .  Sımf An
kara: Mi l l i  Eğitim B akanlığı yayınları, Mesleki ve 
Teknik Öğretim Oku l ları Ders Kitapları, Genel Ya
yın No: 236, Seri-A, No: 1 38 .  229 s.; 24 cm. 
28 - ( 1 979). Ekonomi, Ticaret Liseleri 3. Sınıf An
kara: Mi l l i  Eğitim Bakanl ığı Mesleki ve Teknik Öğ
retim Okulları Ders Kitapları , Genel Yayın No: 236, 
Seri-A, No: 1 38 .  
29 - ( 1 979). Ekonomi, Ticaret Lisesi 2.  Sınıf İstan
bul :  Mi l l i  Eğitim Bakanl ığı  Mesleki ve Teknik Öğre
tim Okulları Ders Ki tapları, Genel Yayın No: 237, 
Seri-A 1 39. 1 56 s . ;  23 cm. 
30 - ( 1 98 1 ). Ekonomi, Ticaret Liseleri 2.  Sınıf İs
tanbul :  Mi l l i  Eğitim B akanlığı Mesleki ve teknik 
Öğretim Okullan Ders K itapları, Genel Yayın No: 
237, Seri-A, No: 1 39. 1 55 s .  
3 1 - ( 1 982). Ekonomi, Ticaret Liseleri 3. Sınıf. An
kara: Mi l l i  eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik Öğ
retim Okulları Ders Kitapları, Genel Yayın No: 236, 
Seri-A, No: 1 38. 229 s.; 23 cm. 
32 - ( 1 983).  Türkiye'nin Ekonomik Kalkınmasında 
Reklamın Rolü. İstanbul :  Han Ajans, 1 20 s .  
33 - ve Güven, Ö.  ( 1 984). Türk Ekonomisinin Dün
ya Ekonomisine Entegrasyonu. İstanbul ,  Çoğaltma, 
350 s. 

34 - ( 1 984). Mesleki ve Teknik öğretim Okulları 
Ders Kitapları : Ekonomi, Ticaret Lisesi 2. Sırııf. An
kara: Mi l l i  Eğitim Gençl ik  ve Spor B akanlığı yayın
lan, No: 3 1 6, Ders Ki tapları Dizisi, No: 1 64. v + 1 76 
s . ;  24 cm. 
35 - ( 1 985) .  Ekonomi (3.  sınıf). Ankara: Mi l l i  Eği
tim Bakanlığı  yayınları, No: 3 ı 1 ,  Ders Kitapları Di
zi,  No: 1 6 1 .  293 s. ;  24 cm. 
36 - ( 1 985) .  Ekonomi, (Ticaret Lisesi 2.  Sınıf). An
kara: Mi l l i  Eğitim Gençl ik ve Spor Bakanl ığı ,  No: 
1 3 1 6, Ders Kitapları D izisi, No: 1 64. 1 76 s.; 24 cm. 
37 - ( 1 986). Ekonomi. İstanbul : Mi l l i  Eğitim Genç
lik ve Spor Bakanlığı yayınları, No: 605, Ders Kitap
ları D izisi, No: 226. 
38 - ve Duymaz, İsmail ( 1 987). Tanmm Türk Eko
nomisindeki Yeni ve Ekonomik Gelişmeye Katkısı . 
İzmir, 3 1 5  s .  
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39 - ve Doğan, M. ( 1 988). Reklanıın Türkiye 'nin 
Ekonomik Gelişmesi ve Verinılilik Üzerindeki Etkisi. 
İzmir: İzmir Ticaret Borsası yayınları, 1 24 s .  

40 - ( 1989). Ekonomi. 3 .  Baskı. Ankara: Mil l i  Eği
tim Bakanlığı yayınları, No: 605, Ders Kitapları Di
zisi, No: 226. 374 s.; 24 çm. 

4 1 - ( ı  99 1 ). Ticaret Borsaları ve i zmir Ticaret Bor
sası. İzmir: İzmir Ticaret Borsası yayını, 94 s .  

42 - ( 1 992). Ticaret ve Turizm Öğretim Okulları 
Ekonomi. İstanbul :  Mi l l i  Eğitim Bakanl ığı  Yayınları, 
No: 605 , Ders Kitaplan Dizisi, No: 226. 374 s . ;  23 cm. 

43 - ve İ .  Duymaz, İ ( 1 992). Tanmin Türk Ekono
misindeki Yeri ve Ekonomik Gelişmeye Katkısi. İz
mir: İzmir Ticaret Borsası yayını, 3 14 s .  

44 - ( 1 993). 1993 Yılı Sonlarında Türk Ekonomisi 
ve 1994 Yılı için Hedefler-Öneriler. İzmir: İZSİAD 
Yayını. 

45 - ( 1 993). izmir Pamuk Vadeli işlem Borsası 'mn 
Ekonomik Yapılabilirliği. İzmir: İzmir Ticaret Bor
sası yayını, 90 s. 

46 - ( 1 993). Vadeli işlem Borsaları için Temel Reh
ber. İzmir: İzmir Ticaret Borsası yayını, 68 s. 

47 - ve Doğan, M, Üzeyme, D. ( 1 993). Türkiye'de 
Küçük ve Orta Ölçekli işletmeler ve Uygulanan Eko
nomik, Mali ve Sosyal Davranışların Küçük ve Orta 
Ölçekli işletmeler Açısından Değerlendirilmesi (So
runlar-Çözüm Önerileri). İzmir: IZSY AD yayınları. 
X.  1 65 s.; 23 cm. 

Turizm 

48 - ve Olalı, Ü. ( 1 954). Turizm, Servis, içkiler ve 
Ziyafet Bilgisi, Turizm Kurslan ile Otel, Lokanta 
Personeli ve Aileler için. Ankara: Türkiye'de Turis
tik Otel ,  Lokanta ve Gazinalar Derneği yayınları, 
No: 1 ,  1 00 s. 

49 - ( 1 96 1 ). Türkiye'nin Ekonomik Kalkınmasında 
Turizmin Rolü. İzmir, 1 50 s .  

50 - ( 1 963). Turizm Teorisi ve Politikası. İzmir: 
Endüstri Matbaacıl ık ve Ticaret. 

5 1  - ( 1 963). Türkiye'nin Ekonomik Gelişmesinde 
Turizmin Rolü. Endüstri Matbaacı l ık .  1 76 s . ;24 cm. 

52 - ( 1 965). Otelcilik Endüstrisi Yatırımları ve Fi
nansmanı. İzmir: İktisadi ve Ticari İ l imler Akademi
si .  202 s . ;  23 cm. 

53 - ( 1 965). Turizm Dersleri. İzmir: İzmir İktisadi 
ve Ticari İ l imler Akademisi Turizm Enstitüsü Ya
yınları, No: 2 .  1 72 s.; 24 cm. 
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54 - ( 1 967). Kültürel Turizm ve Avrupa Şuuru. İz
mir, 30 s. 
55 - ( 1 968). Ege Bölgesi Turizmi vı: Turizmin Mev
simlik Karakteri. İzmir: İzmir İktisadi ve Ticari him
ler Akademisi yayınları, No: 58, Turizm Enstitüsü 
yayınları, No: 6. 278 s . ;  24 cm. 
56 - ( I  969). Turizm Pazarlaması. İzmir: İzmir ikti
sadi ve Ticari h imler Akademisi yayınları, No: 64/2. 
57 - ( 1 97 1 ). Turizm Dersleri. İzmir: Ege Üniversi
tesi İktisadi ve İdari B i l imler Fakültesi yayınları, No: 
64/ 1 5 .  1 97 s.; 24 cm. 
58 - ( 1 97 1 ). İşletmelerde Uzun Süreli Yatırım ve 
Finansman Planlaması . İstanbul:  Ege Üniversitesi 
İTB Fakültesi yayını, 225 s. 
59 - ( 1 973). Otel işletmeciliği ve Yönetimi. İzmir: 
Ege Üniversitesi İktisadi ve Ticari B i l imler Fakülte
si Yayınları, No: 64/34. 7 1 7  s . ;  24 cm. 
60 - ( 1 982) . Turizm Politikası ve Planlaması . İz
mir: Ege Üniversitesi İşletme Fakültesi yayınları, 
No: 6. 408 s.; 25 cm. 
61 - ( 1 984). Dış Tanıtım ve Turizm. Ankara: Tür
kiye İş Bankası Kültür yayınları. XVI + 432 s . ;  24 
cm. (Aynı adl ı  yarışınayı kazanan üç yazı aynı kitap
ta yer almıştır). 
62 - ve Timur, A. ( 1 986). Turizmin Türk Ekonomi
sindeki Yeri. İzmir: ENKA Spor, Eğitim ve Sosyal 
Yardım Vakfı. 240s. ;  24 cm. 
63 - ve Timur, A. ( 1 988).  Turizm Ekonomisi. İz
mir: Ofis Ofset Matbaacılık San. Ltd. Şti .  464 s.; 24 cm. 
64 - ve M. Korzay ( 1 989). Otel işletmeciliği. İstan
bul :  İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi yayınla
rı,. No: 2 1 4. 
65 - ( 1 990). Turizm Politikası ve Planlaması. İstan
bul :  İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi yayınla
rı, No: 228, İşletme İktisadı Enstitüsü yayınları, No: 
1 22.  VIII ğ 462 s ;  24 cm. 
66 - ( 1 993). Ticaret ve Turizm Öğretim Okulları: 
Ekonomi. 7. Baskı. İstanbul :  Mil l i  Eğitim Bakanlığı 
yayınları, No: 226. 374 s.; 23  cm. 
67 - ( 1 994). Turizm. 8 .  Basım. Ankar� Mil l i  Eği
tim Bakanlığı yayınları, No: 6 1 5 ,  Ders kitapları Di
zisi ,  No: 232, 298 s. 

Finansman 

68 - ( 1 963). Finansman. İzmir: Ticaret Matbaacı
lık. 252 s . ;  23 cm. 
69 - ( 1 967). Teşebbüs Firmalan ve Teşebbüslerin 
Finansal Yönetimi. İzmir: Ticaret Matbaacıl ık A.Ş .  
257 s . ;  24 cm. 

70 - ( 1 969). Teşebbüs Finansmanı ve Teşebbüsle
rin Finansman Yönetimi. İzmir: Ege Üniversitesi 
Matbaası, 252 s. 
7 1 - ( 1 973). İşletmelerde Uzun Süreli Yatırım ve Fi
nansman Planlaması. İzmir, 256 s. 
72 - ve Usta, Ö. ( 1 985). İşletme Finansmanı ve Fi
nansal Yönetim. İzmir: Öğrenci Basımevi. 276 s . ;  24 
cm. s. 
73 - ve Usta, Öcal ( 1 986). İşletme Pinansı ve Yöne
timi. İzmir, 280 s .  
74 - ve Usta, Öcal ( 1 987).  İşletme Finansmanı ve 
Finansal Yönetim. İzmir, 278 s .  

Pazarlama 

75 - ( 1 986). Türk Tütününün Borsalar Sistemi İçin
de Pazarlama Şartları ve Alternatif Borsa Modelle
ri. İstanbul :  Mil l i  Tütün Komitesi, 40 s. 

C) Makaleler 

Turizm 

76 - ( 1 953).  "Turizm Bakımından Üzerinde Duru
lan En Mühim Meseleler" , İller ve Belediyeler Der
gisi, Temmuz, 93:  32. 
77 - ( 1 953).  "Turizm Meselesi ve Dünya Turizmin
de Türkiye'nin Mevkii" ,  İller ve Belediyeler Dergisi, 
Nisan, 90: 1 6. 
78 - ( 1 953).  "Turizmin Mühim B ir Sektörü Olan 
Restoran Endüstrisi" ,  İller ve Belediyeler Dergisi, 
(93): 47-48. 
79 - ( 1 966). "Enseiqnement Economique et Com
mercial en Turquie a la Lumiere de la Conference de 
Lisbonne" ,  İzmir İktisadi ve Ticari İlimler Akademi
si, 2(4): 1 1 -3 1 .  
80 - ( 1 968). "Turistik Propaganda ve Reklam",  İz
mir İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi Dergisi, 
3(5):  5-2 1 .  
8 1  - ( 1 968). "Türkiye'de Otelcil ik Endüstrisinin 
Güçlendirilmesi " ,  Sanayi Haberleri, 6( 1 05) :  8- 1 1 .  
82 - ( 1 969). "Türkiye"de Turizm in Geliştirilmesin
de Turistik Potansiyel ve Arz Kapasitesi " ,  Türkiye'de 
Turizmin Geliştirilmesi Semineri, 2-6 Eylül, İzmir. 
83 - ( 1 97 1 ). "Fiyat Faktörünün Ulusal ve Uluslara
ı:ası Piyasada Turistik Tüketim Üzerine Etkinl iği " ,  
!zmir Iktisadi ve  Ticari Bilimler Fakültesi Dergisi, 
4(7) :  5- 1 7 .  
84 - ( 1 97 1 ). "Turistik Tüketimin Parasal ifadesi ve 
Mil l i  Gelirdeki Yeri" ,  İzmir İktisadi ve Ticari Bilim
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35. Usta, Öcal ( 1 978). " Yapısal Bakımdan Sosyal 
Turizm: Sosyal Turizm Poli t ikası ve Türkiye, Dokto
ra Tezi, İzmir: Ege Üniversitesi İş letme Fakültesi. 

İşletme, Finansman, Ekonomi 

36. B ilgi l i ,  Erhan ( 1 994). Tasarrufların Yönlendiril
mesinde H isse Senedi Verimli l ik Analizi ve Değer
lendirilmesi" ,  Doktora Tezi, İzmir: Dokuz Eylül 
Üniversitesi Sosyal B i l imler Enstitüsü. 
37. Ersoy, Arif ( 1 979). "Az Gelişmiş Ülke lerde Ser
maye Oluşumu", Yüksek Lisans Tezi, İzmir: Ege 
Üniversitesi İşletme Fakültesi. 
38. Karaosmanoğlu, Kübra ( 1 986). "Ege Bölgesi Gı
da Sanayi İşletmelerinin Sorunları, Yüksek Lisans 
Tezi, İzmir: Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bi l im
ler Enstitüsü. 
39. Tükenmez, Mine ( 1 999). "Portföy Riski ve Port
föy Riskinin Yönetim Araçlarından B iri Olarak 
Uluslararası Çeşitlendirme" ,  Doktora Tezi, İzmir: 
Ege Üniversitesi Sosyal B i l imler Enstitüsü. 
40. Tütek, Hülya ( 1 983) .  "Yatmm Kararlarında Çok 
Amaçl ı  Karar Analizinin Uygulanması" ,  Yüksek Li
sans Tezi, İzmir: Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal 
Bil imler Enstitüsü. 
4 1 .  Uysal, A. Levent ( 1 997). "Toplam Kal ite Yöne
timi ve Otomotiv Sanayİndeki Orta Ölçekli  İşletme
lerde Uygulaması",  Yüksek Lisans Tezi, İzmir: Do
kuz Eyl ül Üniversitesi Sosyal B i l im ler Enstitüsü. 
42. Üntürk, Sevinç ( 1 989). "Türk Bankacı l ığının Ge
l işimi, Ekonomik Kalkınmadaka Rolü ve Dışa Açıl
ması" ,  Yüksek Lisans Tezi, jzmir: Dokuz Eylü l  Üni
versitesi Sosyal B i l imler Enstitüsü. 
43. Yaralıoğlu, Kaan ( 1 988). " imalat Hattındaki Kri
tik B ir Tezgahta İş Etüdü Uygulaması ile Darboğaz
ların Giderilmesi" ,  Yüksek Lisans Tezi, İzmir: Dokuz 
Eylül Üniversitesi Sosyal B i l imler Enstitüsü. 

1) Kazandığı Ödüller 

l .  ( 1 973).  Academie International du Tourisme tara
fından yapılan yarışınada " Le Tourisme Concide 
Comme un Fakteur de Rapprocment et d'entents In
ternationau" başlıklı çal ışma ile dünya birincil iği .  
2. ( 1 983). Kültür ve Turizm Bakanl ığı'nca Türkiye 
turizmine en fazla bil imsel katkısında bulunmasıyla 
dolayısıyla verilen ödül .  
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3. ( 1 983). Türkiye İş Bankası'nın "Dış Tanıtım ve 
Turizm" konul u  yazı araştırmasında birinci l ik. 
4. ( 1 984). Enka B il im ve Sanat Vakfı'nın açtığı yarış
ınada "Turizmin Türk Ekonomisindeki Yeri" başl ık
lı çalışma ile birinci l ik ödülü. (Doç. Dr. Alp Timur 
ile ortak çalışma). 
5 .  ( 1 984). Enka B il im ve Sanat Vakfı'nın açtığı ya
nşmada "Türk Ekonomisinin Dünya Ekonomisine 
Entegrasyonu" baş l ık l ı  çalışma ile mansiyon ödülü. 
(Prof.Dr. Özcan Güven i le ortak çalışma). 
6. ( 1 986). Mi l l i  Eğitim Bakanlığı'nın "Turizm Ders 
Kitabı Yarışması'nda "Turizm" kitabıyla birinci l ik. 
7. ( 1 998). Türkiye Ekonomi Kurumu tarafından Tür
kiye'de iktisat biliminin gelişmesine yaptığı katkı 
dolayısıyla verilen ödül 
8. "Reklamın Türk iye'nin Ekonomik Kalkınmasın
daki Rolü" ,  MAN Ajansı'nın açtığı yarışınada birin
cilik ödülü. 
9. " Reklamın Verimli l ik Üzerine Etkisi" ,  Poyraz 
Reklam Ajansı'nın açtığı yarışınada birincilik ödülü.  
(Prof. Dr. Muammer Doğan i le ortak çalışma). 

GENEL DEGERLENDiRME VE SONUÇ 
H. Olalı hoca tarafından hazırlanan her türden bil im
sel eserlerin nicel iksel dağı l ımı, Türkiye'de pek az 
akademisyenin ulaşabildiği bir aşama olması bakı
mından dikkat çekicidir. Toplam 1 45 eserin hoca ta
rafından hazırlandığı anlaşılmaktadır. Tabii ki bu sa
yı, bu çalışma kapsamında ulaşılabilenlerin toplamı
dır. Eserlerin 75 tanesi k itap, 49 tanesi makale, 9 ta
nesi bildiri türünde verilmiştir. 20 eser ise d iğer tür
lerdedir. B urada dikkat edilmesi gereken husus, ki
tapların pek çoğnunun birden fazla baskı yapmış ol
malarıdır. H .  O lalı  hocanın danışmanlığında hazırla
nan tezlerin sayısı ise, 43'tür. 

H. Olal ı hoca, yukarıdaki listeden de görüleceği 
üzere, birden fazla alanda eser vermiş bir bilim ada
mıdır. Hazırl.adığı eserlerin daha çok "Turizm", 
"Ekonomi", "Işletme",  "Finansman" ve "Pazarlama" 
konulannda yoğunluk kazandığı gözlenmektedir. Bu  
konular haricinde, Atatürk'ün iktisadi görüş ve  uygu
lamalarını içeren eserler de bulunmaktadır. H.  Olalı 
hocanın eser vermiş olduğu alanların biribirierine 
yakın ve türdeş oldukları görülmektedir. Bu duru
mun ortaya çıkmasında etken olan hususlar arasında, 
H. Olalı hocanın iktisat eğitimi almış olması başlıca 
etken olarak düşünülebil ir. Ancak, bundan da önem
li olan diğer etken, turizm alanının interdisipl iner 
özell iğinden kaynaklanmaktadır. Turizmin disiplin
lerarası özel l iği ,  onu başl ıca birkaç konu üzerinde 
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odaklaştıran etken olmuştur. Ekonomi ,  işletme, fi
nansman, pazarlama gibi konular, turizmin başlıca 
temelleri arasında yer almaktadır. Turizm ekonomi
si, turizm işletmeciliği, turizm işletmelerinin finans
manı, turizm pazarlaması ve turizm politikası ve 
planlaması ,  yukarıdaki dört dalın altında yer alan 
alanlardır. Bundan dolayı da H. Olalı hocanın yo
ğunlaştığı alanlar arasında mantıksal bir dizil işin ol
duğunu bel irtmek mümkündür. 

Öte yandan H. Olalı hocanın, 1 949- 1 999 yılları 
arasındaki eserleri incelendiğinde; hem kitap ve hem 
de makale ve bildirilerindeki konusal dağılımın an
lamlı  bir farklı laşma gösterrnediği; hocanın bütün 
alanlarda biribirierine farkl ı  eser verdiği ortaya çık
maktadır. Ancak, yönettiği tezlerde ortaya çıkan du
rum biraz daha anlamlıdır. Zira H. O lalı hoca, ı 980'li 
yıllara kadar daha çok turizm alanında hazırlanan 
tezleri yönetmiştir. ı 980'l i  yı l larla birlikte yönettiği 
tezlerde ekonomi, finansman, işletme, pazarlama 
alanlanndaki konuların arttığı; hatta, turizmle i lgil i  
yönettiği tezlerin oldukça fazla oranlarda düşme gös
terdiği bile söylenebil ir. Yönetilen tez konulannda 
ı 980'li yı l lar ile birlikte temelde önemli değişik l ikler 
olmasının ardında yatan temel neden olarak, 1 96 1 -
ı 980 yılları arasında kalan dönemde turizm alanında 
tez danışmanlığı yapabilecek öğretim üyesi azlığı 
gösterilebil ir. Bu nedenle, söz konusu dönemde ha
zırlanan turizm konulu tez çalışmaları tezler H. Ola
lı hoca tarafından yönetilrnek durumunda kalınmış
tır. Yeni nesi l  turizm akademisyenlerinin (ki bunlara 
"birinci kuşak turizm araşttrmacıları " demek müm
kündür) 1 980'li yıl lar ile birlikte etkilerini hissettir
meye başlamış olmalarından dolayı, H. Olalı hoca
nın turizm tezlerinin yönetimini yeni kuşağa bıraktı
ğı şeklinde ydüşünülebilir. 

Hazırlanan eserlerin türlerine göre olan ayırımında 
ise, kitapların önemli oranda yer tuttuğunu belirtmek 
gerekmektedir. Kitapların alanlara göre dağılımı ise, 
tartışmasız Ekonomi konusunda hazırlanmış kitaplar 
lehinedir. K itapların, Mil l i  Eğitim Bakanlığı tarafın
dan ticaret l iseleri için ders kitabı olarak yayınlan
dıklarını belirtmek yerinde olacaktır. K itaplar içeri
sinde alanlara göre yoğunlaşmada ikinci sırada, tu
rizmle i lgi l i  kitaplar ve ardından da finansman ala
nındaki kitaplar gelmektedir. Kitapların, daha çok 
tek yazarlı ,  ancak 1 980'li yı l lardan sonra iki veya üç 
yazarlı olarak hazırlandıkları görülmektedir. 

Genel olarak eserler biyo-bibliyografik bir içerikte 
incelendiğinde, H. Olalı hocanın eserlerinin hazır
landıkları zamana göre yeni konularda hazırlandıkla
rı anlaşılmaktadır. Özell ikle turizmle i lgi l i  eserleri, 
Türkiye'de turizm l iteratürünün oluşumunda önemli  
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kaynaklardır ve l i teratürün s ınıflandırma düzeninin 
oluşumundaki etkisi günümüze değin uzanmaktadır. 
Bunlar arasında "Turizm Ekonomisi", "Turizm Poli
tikası ve Planlaması" ,  "Otel İşletmeciliği", "Turizm 
Pazarlaması "  kitapları, uzun yıl lar turizmle i lgi l i  
yükseköğretim programl arında ders ve temel kitap 
olarak kullanı lmıştır. Mil l i  Eğitim Bakanlığı tarafın
dan basılan turizm kitaplan ise, ticaret l iseleri ile 
otelcil ik ve turizm meslek l iselerinde okutulan kitap
lar arasında yer almaktadır. 
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